
  

1 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Κτήριο Ε5 , Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

ΕΝΤΥΠΟ Π2 (ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ) 
Πρόσκληση υποβολής προσφορών (άρθρα 118 & 120 Ν. 4412/2016) για απευθείας αναθέσεις αξίας από 

1.000,00 € έως 2.500,00 € άνευ ΦΠΑ  
 

Στοιχεία ενδιαφερομένου: 

Ονοματεπώνυμο: Πρώιμος Μιχαήλ 

Διεύθυνση/ Τμήμα: Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήμα Προμηθειών 

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 28210 37019 

E-mail: prom@isc.tuc.gr 

 

Κυρίες/κύριοι, 

Σας προσκαλούμε να υποβάλλετε προσφορά για την προμήθεια/ανανέωση λογισμικών, σύμφωνα με τις 
ακόλουθες οριζόμενες  κατ’ ελάχιστο τεχνικές προδιαγραφές και ποσότητες *: 
   
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΔΩΝ-ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ: 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ/ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝ- 

ΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 1 

Εργαστήριο Συστημάτων 
Χρηματοοικονομικής 
Διοίκησης 
Καθηγητής κ. Μιχαήλ 
Δούμπος (τηλ. για τεχνικά 
θέματα 28210 37318 

Microsoft Office 365 Home 
Premium 

 

2 ετήσιες 
άδειες 
χρήσης 

200,00 € 

ΤΜΗΜΑ 2 

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών 
κ. Γεώργιος Τζούγκαρης 
(τηλ. για τεχνικά θέματα 
28210 37384) 

Αναβάθμιση Λογισμικού Energy 
Building CAD 

1 άδεια 198,40 € 

ΤΜΗΜΑ 3 

Διεύθυνση 
Τηλεπικοινωνιών Δικτύων 
και Υπολογιστικής 
Υποδομής  
κ. Παναγιώτης 
Κοντογιάννης (τηλ. για 
τεχνικά θέματα 28210 
37355) 

Προμήθεια λογισμικού 
φιλοξενίας και διαχείρισης 

εικονικών μηχανών για τρεις 
διακομιστές του Τμήματος 

Εκπαιδευτικής Υπολογιστικής 
Υποδομής που φιλοξενούν 

υπηρεσίες κορμού διάρκειας 
τριών (3) ετών. 

Για 3 
διακομιστές 

365,00 € 

ΤΜΗΜΑ 4 

Διεύθυνση 
Τηλεπικοινωνιών Δικτύων 
και Υπολογιστικής 
Υποδομής  
κ. Γλυμιδάκη Κωνσταντίνα 
(τηλ. για τεχνικά θέματα 
28210 37504) 

Ανανέωση της συνδρομής 
Microsoft Azure Dev Tools for 

Teaching (μέχρι πρότινος 
Microsoft Imagine Premium) 
διάρκειας ενός (1) έτους που 

περιλαμβάνει άδειες 
λειτουργικών συστημάτων 

Windows/Windows Servers, 

1 1.500,00€ 





  

2 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Κτήριο Ε5 , Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

λογισμικού ιδεατών μηχανών 
και λοιπού εξειδικευμένου 

λογισμικού Microsoft, για το 
Τμήμα Διοικητικής 

Υπολογιστικής Υποδομής με 
σκοπό την κάλυψη των 

αναγκών σε λογισμικό του 
ιδρύματος και την υποστήριξη 

της υπηρεσίας εικονικών 
εξυπηρετητών του εν λόγω 

Τμήματος  

 

* Επισημαίνεται ότι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για 
ένα ή περισσότερα Τμήματα. Η ανάθεση των παραπάνω λογισμικών δύναται να γίνει σε έναν ή 
περισσότερους του ενός προσφέροντες, λαμβάνοντας υπόψη την εκάστοτε πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ: 

Ειδικότερα τα Τμήματα 3 και 4 της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών Δικτύων και Υπολογιστικής Υποδομής διέπονται 
από τις παρακάτω τεχνικές προδιαγραφές: 

ΤΜΗΜΑ 3: Προμήθεια λογισμικού φιλοξενίας και διαχείρισης εικονικών μηχανών για τρεις διακομιστές του 
Τμήματος Εκπαιδευτικής Υπολογιστικής Υποδομής για τρία (3) έτη, συνολικού προϋπολογισμού τριακοσίων 
εξήντα πέντε ευρώ (365,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Ζητείται η προμήθεια αδειών χρήσης του λογισμικού φιλοξενίας και διαχείρισης εικονικών μηχανών VMWare 
vSphere Essentials, για τρεις διακομιστές που φιλοξενούν υπηρεσίες κορμού του Τμήματος Εκπαιδευτικής 
Υπολογιστικής Υποδομής, με υποστήριξη τριών (3) ετών. 

 

ΤΜΗΜΑ 3:ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΕΙΚΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 

Α/Α Χαρακτηριστικό Απαίτηση 

Συμμόρφωση 

Προτεινόμενης 

Προσφοράς 

1 Είδος 

Λογισμικό διαχείρισης εικονικών μηχανών VMWare 

vSphere Essentials Kit, για  εγκατάσταση του 

vSphere ESXi 6.x σε διακομιστές  

(Αριθμός πελάτη: 609224620) 

 

2 Αριθμός αδειών 
Άδειες για 3 εξυπηρετητές των 2 επεξεργαστών ο 

καθένας 
 

3 Διαχείριση 
Με χρήση του vCenter Server Essentials και του 

vCenter Operations Manager 
 

4 Διάρκεια Υποστήριξης ≥  3 έτη  

5 Έναρξη Ισχύος από την ημερομηνία παράδοσης  

6 Χρόνος παράδοσης ≤ 20 ημερών  





  

3 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Κτήριο Ε5 , Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

 

ΤΜΗΜΑ 4 : Ανανέωση της συνδρομής Microsoft Azure Dev Tools for Teaching (μέχρι πρότινος Microsoft Imagine 
Premium) για ένα (1) έτος, του Τμήματος Διοικητικής Υπολογιστικής Υποδομής, συνολικού προϋπολογισμού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

Ζητείται η ανανέωση της συνδρομής Microsoft  Azure Dev Tools for Teaching (μέχρι πρότινος Microsoft Imagine 
Premium) διάρκειας ενός (1) έτους που περιλαμβάνει άδειες λειτουργικών συστημάτων Windows/Windows 
Servers, λογισμικού ιδεατών μηχανών και λοιπού εξειδικευμένου λογισμικού Microsoft, για την κάλυψη των 
αναγκών σε λογισμικό του ιδρύματος και για την υποστήριξη της υπηρεσίας εικονικών εξυπηρετητών του εν λόγω 
Τμήματος. Η ισχύουσα συνδρομή λήγει στις 29/7/2019. 
 
         ΤΜΗΜΑ 4: ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ 

Α/Α Χαρακτηριστικό Απαίτηση 
Συμμόρφωση Προτεινόμενης 

Προσφοράς 

1 Είδος 

Ανανέωση συνδρομής Microsoft Azure Dev Tools 

for Teaching(μέχρι πρότινος Microsoft Imagine 

Premium), διάρκειας ενός (1) έτους 

Subscriber ID:1203613594 
Subscription ID: b879e98c-8439-4a37-bc9c-

421b381397d0 

 

2 

Διάρκεια 

ανανέωσης 

συνδρομής  

≥  1 έτους  

3 Χρόνος παράδοσης ≤ 20 ημερών  

 

Για τα τμήματα 3 και 4 η συμπλήρωση των ανωτέρω πινάκων συμμόρφωσης είναι απολύτως υποχρεωτική. Η 
συμπλήρωση της στήλης με τίτλο «Συμμόρφωση προτεινόμενης προσφοράς» θα πρέπει να γίνει με 
καταφατικές ή αρνητικές απαντήσεις (ΝΑΙ/ΟΧΙ). 

Όλα τα ζητούμενα τεχνικά χαρακτηριστικά του πίνακα συμμόρφωσης είναι ουσιώδη και σημαντικά. Δεν 
επιτρέπονται ασαφείς απαντήσεις της μορφής «ελήφθη υπόψη» (NOTED), συμφωνούμε και αποδεχόμεθα 
(COMPLIED) κλπ. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 

Εκτιμώμενη καθαρή αξία: Χίλια οκτακόσια είκοσι πέντε ευρώ και τριάντα δύο λεπτά (1.825,32 €),  
ΦΠΑ: Τρείς χιλιάδες εκατό τριάντα ένα ευρώ και σαράντα εννέα λεπτά (438,08 €)  
Συνολικός Προϋπολογισμός: Δύο χιλιάδες διακόσια εξήντα τρία ευρώ και σαράντα λεπτά (2.263,40 €) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:  

Τακτικός Προϋπολογισμός 2019 του Πολυτεχνείου Κρήτης ΚΑΕ 7123.α : 565,00 € και ΚΑΕ 0895.α : 1.698,40 € 

CPV (Κωδικολόγιο ειδών): 

72268000-1 (υπηρεσίες προμήθειας λογισμικών)  

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ: 

Είκοσι (20) ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης. 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ: 





  

4 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Κτήριο Ε5 , Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

Στην προσφορά σας θα πρέπει υποχρεωτικά να αναφέρονται τα ακόλουθα στοιχεία: 

1. Επωνυμία εταιρείας 

2. ΑΦΜ εταιρείας 

3. Έδρα/ Διεύθυνση 

4. Τηλέφωνο επικοινωνίας 

5. Ηλεκτρονική διεύθυνση (e-mail) 

 
Η οικονομική προσφορά σας θα υποβληθεί μαζί με τους κατά περίπτωση πίνακες συμμόρφωσης τεχνικών 
χαρακτηριστικών το αργότερο έως 25.6.2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 μμ στο Τμήμα Πρωτοκόλλου του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, Κτήριο Ε3, Γραφείο 004, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, 73132 Χανιά προκειμένου να 
πρωτοκολληθεί ή ηλεκτρονικά  στη διεύθυνση prom@isc.tuc.gr. 
 Σε περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο δεν είναι εφικτή η πρόσβαση στο ανωτέρω γραφείο, οι φάκελοι θα 
υποβάλλονται στο Τμήμα Προμηθειών του Πολυτεχνείου Κρήτης, Κτήριο Ε5, Γραφεία 021 και 023.  
Με την υποβολή της προσφοράς αποδέχεστε πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους και τις απαιτήσεις της 
παρούσας πρόσκλησης καθώς και των απαιτήσεων και τεχνικών προδιαγραφών/χαρακτηριστικών των προς 
προμήθεια/ανανέωση λογισμικών των Τμημάτων 3 και 4  της «Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών Δικτύων και 
Υπολογιστικής Υποδομής» 

 Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς αποδέχεστε τους όρους πληρωμής σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου 
4270/2014. 
 
Η προσφορά θα υποβληθεί στην ελληνική γλώσσα σε σφραγισμένο φάκελο με τις εξής εξωτερικές ενδείξεις: 
 
Στοιχεία Αποστολέα (προσφέροντος): 

Ονοματεπώνυμο φυσικού προσώπου ή Επωνυμία νομικού προσώπου, ΑΦΜ, Ταχυδρομική διεύθυνση, Τηλέφωνο και διεύθυνση 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

 
Διεύθυνση υποβολής και στοιχεία του κυρίως φακέλου 

ΠΡΟΣ  
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ - ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, Ακρωτήρι Χανιά 
ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΄΄ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ / ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΔΙΚΤΥΩΝ & ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ΄  ́
ΠΡΟΣΟΧΗ: Να ΜΗΝ αποσφραγισθεί από την Ταχυδρομική Υπηρεσία & το Πρωτόκολλο.  

 
Οι σφραγισμένοι φάκελοι θα παραδοθούν πρωτοκολλημένοι στην αρμόδια υπηρεσία της Διεύθυνσης 
Τηλεπικοινωνιών, Δικτύων & Υπολογιστικής Υποδομής  για την αποσφράγιση και τη σχετική αξιολόγηση.  
 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού 
και Ανάπτυξης 

 
 
 

Καθηγητής Νικόλαος Καλλίθρακας Κόντος 
 

                                                       

mailto:prom@isc.tuc.gr




  

5 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Κτήριο Ε5 , Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

«ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» 
Προς Πολυτεχνείο Κρήτης 
Οικονομική Υπηρεσία 
Τμήμα Προμηθειών 
                          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ / ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 
ΑΝΕΥ 
ΦΠΑ 

ΤΙΜΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒ

-ΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 1 
Microsoft Office 365 
Home Premium 

200,00 € 
2 ετήσιες 

άδειες 
χρήσης 

  

ΤΜΗΜΑ 2 
Αναβάθμιση 
Λογισμικού Energy 
Building CAD 

198,40 € 1 άδεια   

ΤΜΗΜΑ 3 

Προμήθεια λογισμικού 
φιλοξενίας και 
διαχείρισης εικονικών 
μηχανών για τρεις 
διακομιστές του 
Τμήματος 
Εκπαιδευτικής 
Υπολογιστικής 
Υποδομής που 
φιλοξενούν υπηρεσίες 
κορμού διάρκειας 
τριών (3) ετών. 

365,00 € 
Για 3 

διακομιστές 
  

ΤΜΗΜΑ 4 

Ανανέωση της 
συνδρομής Microsoft 
Azure Dev Tools for 
Teaching (μέχρι 
πρότινος Microsoft 
Imagine Premium) 
διάρκειας ενός (1) 
έτους που 
περιλαμβάνει άδειες 
λειτουργικών 
συστημάτων 
Windows/Windows 
Servers, λογισμικού 
ιδεατών μηχανών και 
λοιπού εξειδικευμένου 
λογισμικού Microsoft, 
για το Τμήμα 

1.500,00€ 1   





  

6 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Κτήριο Ε5 , Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

Διοικητικής 
Υπολογιστικής 
Υποδομής με σκοπό 
την κάλυψη των 
αναγκών σε λογισμικό 
του ιδρύματος και την 
υποστήριξη της 
υπηρεσίας εικονικών 
εξυπηρετητών του εν 
λόγω Τμήματος 

 

* Για τα Τμήματα στα οποία δεν υποβάλλεται προσφορά θα σημειώνεται ‘’ΔΕΝ ΠΡΟΣΦΕΡΕΤΑΙ’’.   

 

Η προσφορά ισχύει έως 15.9.2019 

 

 

Χανιά, …………………  

 

 

Ο Προσφέρων [Επωνυμία (σφραγίδα) και υπογραφή] 

 

 

 
 
 
 
 
 




		2019-06-14T13:39:00+0300
	Nikolaos Kallithrakas-Kontos




